
Newsletter Srpen 2024 (8. 8. 2024)

Newsletter Srpen 2024

Zkrácení doby oddlužení

Prezident podepsal novelu insolvenčního zákona, která mj. zkracuje dobu oddlužení na tři roky pro všechny subjekty, tj. i pro
nepodnikající spotřebitele.

Novela zákoníku práce

Prezident podepsal další novelu zákoníku práce, v jejímž důsledku dojde mj. ke změně pravidel určování minimální mzdy,
která by měla růst zejm. v závislosti na predikované průměrné mzdě v dalším období a vládou stanoveného koeficientu.
Zaručená mzda zůstane zachována pouze ve veřejném sektoru, v soukromém sektoru bude zrušena. Novela by také měla do
budoucna umožnit zaměstnancům rozvrhnout si pracovní dobu, pokud se na tom dohodnou se zaměstnavatelem.

Ústavní soud se vyjádřil k proporcionalitě vazby ve vztahu k hrozícímu trestu

Ústavní soud dospěl ve svém aktuálním nálezu k závěru, že soud musí při rozhodování o ponechání obviněného ve vazbě
s ohledem na zásadu proporcionality zásahu do osobní svobody vzít v úvahu, zda není již v dané fázi trestního řízení zřejmé, že
trestní stíhání k uložení nepodmíněného trestu odnětí svobody nepovede. Jestliže soud dospěje k závěru, že trestní stíhání
skutečně k nepodmíněnému trestu nepovede, musí se dále zabývat tím, zda je naplněn některý z kvalifikovaných důvodů vazby
podle § 68 odst. 3 a 4 trestního řádu. Pokud trestní stíhání obviněného k nepodmíněnému trestu zcela zřejmě nevede
a současně není naplněn žádný z kvalifikovaných důvodů vazby, musí být dle Ústavního soudu obviněný z vazby neprodleně
propuštěn, jinak dochází k porušení jeho práva na osobní svobodu.

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

